Протокол № 12

Заседание диссертационного совета Д 212.038.06 при Воронежском государственном

университете от «17» октября 2018 г.

Присутствовали согласно явочному листу 20 членов ученого совета из 28 по списку:

д.ф.-м.н. В.А. Терехов, д.ф.-м.н. М.В. Фролов, д.ф.-м.н. С.Н. Дрождин, д.ф.-м.н. И.В.

Копытин, д.ф.-м.н. Б.М. Даринский, д.ф.-м.н. Э.П. Домашевская, д.ф.-м.н. С.А. Запрягаев,

д.ф.-м.н. С.Г. Кадменский, д.ф.-м.н. А.Ф. Клинских, д.ф.-м.н. В.Г. Клюев, д.ф.-м.н. С.И.

Курганский, д.ф.-м.н. А.Н. Латышев, д.ф.-м.н. В.Д. Овсянников, д.ф.-м.н. О.В.

Овчинников,  д.ф.-м.н. С.А. Переселков, д.ф.-м.н. С.В. Рябцев,  д.ф.-м.н. П.В. Середин,

д.ф.-м.н. А.С. Сидоркин, д.ф.-м.н. С.Ю. Турищев, д.ф.-м.н. В.Е. Чернов.

Повестка дня.

1. Представление диссертации И.Г. Гревцевой к защите.

2. Утверждение официальных оппонентов, ведущей организации, списка

рассылки автореферата; назначение предварительной даты защиты.

Слушали. Председателя экспертной комиссии, созданной для предварительного

ознакомления с диссертацией Гревцевой Ирины Геннадьевны «Фотопроцессы в

коллоидных квантовых точках Ag2S и их гибридных ассоциатах с молекулами

красителей» на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по

специальности 01.04.05 – оптика, д.ф.-м.н., профессора Клинских Александра

Федотовича о представлении диссертации к защите.

Научный руководитель: доктор физико-математических наук, профессор,

заведующий кафедрой оптики и спектроскопии Воронежского государственного

университета Овчинников Олег Владимирович.

Диссертация представляется к защите впервые. Тема и содержание диссертации

соответствует специальности 01.04.05 – оптика и профилю диссертационного совета Д

212.038.06. Основные положения выполненной диссертационной работы в полной мере

изложены в 10 основных научных работах, входящих в перечень рецензируемых

научных журналов и изданий, рекомендованных ВАК РФ. В диссертации имеются все

необходимые ссылки на источники заимствования материалов. Проверка текста

диссертации в системе «Антиплагиат» выявила 85% оригинальности работы.

В качестве официальных оппонентов предлагаются:

Витухновский Алексей Григорьевич, доктор физико-математических наук, профессор,

зав. отделом люминесценции им. С.И. Вавилова ФГБУН “Физический институт им.

П.Н.Лебедева Российской академии наук (ФИАН)» (г. Москва);

Минаков Дмитрий Анатольевич, кандидат физико-математических наук, доцент

кафедры физики и химии ВУНЦ ВВС «Военно-воздушная академия им. профессора

Н.Е. Жуковского и Ю.А. Гагарина»

Предварительное согласие оппонентов имеется.

В качестве ведущей организации предлагается ФГБОУ ВО «Московский

педагогический государственный университет»

fiocranonu.rrlr. Ha ocHoBan]rr{, o(fopureHnbD( B coorBercrBvlv c rpe6onauusllu BAK PO

AoKWeHToB, [peAcraBJreHHbrx co]rcKareJreM, a raK]Ke 3aKrIoqeHLIr gKcneprHofi rouraccfir'l:

1. npunxtr Arcceprallr.to IrI.f. fpenqenofi K 3aIqI'Ire,

2.lgasna,anrb rpeABapllTeJrblrylo Aary 3arquts-20 4era6pr 2018 r.,

3. nagHa.Iutr o$uqNanbl{blMrr olIroHeHTaMIa :

a.Q.-u.n. Buryxnoecxoro A.f .

r.$.-rrr.u. Mranarona {.A.
4. Ha3Haqurb negyueft opranNsaquefi OfBOy BO <MocxoscKl,Ift noAaroruqecrrafi

rocyAapcrBennrrfi yHI{BepcI,ITer);

5. pa3peril,rrb ony6uuronanr,re anropelpepata Allcceprarlull Ha fipaBax pyKonlac]I u

yTBepAlrTb crlllcoK ero paccb[IKu;

6. paspeuuru ny6nrraqlrrc o6rxsreuur o 3aIqI,Ire n rau$opuarluonnofi clacreMe BAK PO.

IoJrocosarur. <3a> - eAl,IHofnauro (20 ue;r.).

3arr,r. npe4ceAareJlfl ALI B.A. Tepexon

Yqeurrft cerperapb C.H.,{pox4ntt

y\AY Kt4